ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

27 февраля 2024 г.                                                                                                                   № 9

О внесении изменений в решение

Тобольской городской Думы от 30.11.2023

№ 133 «О бюджете города Тобольска на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о

бюджетном процессе в городе Тобольске, утвержденным решением Тобольской

городской Думы от 24.12.2013 № 198, руководствуясь статьями 24, 44 Устава города

Тобольска, Тобольская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Тобольской городской Думы от 30.11.2023 № 133 «О бюджете

города Тобольска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие

изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Тобольска на 2024 год:

1) общий объем доходов бюджета в сумме 35 395 237,16209 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета в сумме 35 055 334,16027 тыс. руб.;

3) профицит бюджета в сумме 339 903,00182 тыс. руб.;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Тобольска на 1

января 2025 года в сумме 0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0 тыс. руб.».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета города Тобольска на плановый

период 2025 и 2026 годов:

1) общий объем доходов бюджета на 2025 год в сумме 20 194 006,77117 тыс. руб.,

на 2026 год в сумме 20 663 218,26510 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета на 2025 год в сумме 20 194 006,77117 тыс. руб.,

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 444 164,35500 тыс. руб., на 2026 год в

сумме 20 663 218,26510 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме

916 026,00600 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета на 2025 год в сумме 0 тыс. руб., на 2026 год в сумме 0 тыс.

руб.;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Тобольска на 1

января 2026 года в сумме 0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0 тыс. руб., на 1

января 2027 года в сумме 0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям валюте Российской Федерации в сумме 0 тыс. руб.».

1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 33 516

179,70209 тыс.рублей, в 2025 году в сумме 18 259 950,77117 тыс.рублей и в 2026 году в

сумме 18 685 811,26510 тыс.рублей.».

1.4. В пункте 22:

в подпункте 17 пунктуационный знак «точка» заменить пунктуационным знаком

«точка с запятой»;

дополнить подпункт 18 следующего содержания:

«18) реализация решения Тобольской городской Думы от 26.12.2023 № 155 «Об

установлении дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан

по установке в занимаемых ими жилых помещениях автономных дымовых пожарных

извещателей».».

1.5. Приложение 1 к решению изложить в редакции согласно приложению 1 к

настоящему решению.

1.6. Приложение 2 к решению изложить в редакции согласно приложению 2 к

настоящему решению.

1.7. Приложение 3 к решению изложить в редакции согласно приложению 3 к

настоящему решению.

1.8. Приложение 4 к решению изложить в редакции согласно приложению 4 к

настоящему решению.

1.9. Приложение 5 к решению изложить в редакции согласно приложению 5 к

настоящему решению.

1.10. Приложение 6 к решению изложить в редакции согласно приложению 6 к

настоящему решению.

1.11. Приложение 7 к решению изложить в редакции согласно приложению 7 к

настоящему решению.

1.12. Приложение 8 к решению изложить в редакции согласно приложению 8 к

настоящему решению.

1.13. Приложение 9 к решению изложить в редакции согласно приложению 9 к

настоящему решению.

1.14. Приложение 10 к решению изложить в редакции согласно приложению 10 к

настоящему решению.

1.15. Приложение 11 к решению изложить в редакции согласно приложению 11 к

настоящему решению.

1.16. Приложение 12 к решению изложить в редакции согласно приложению 12 к

настоящему решению.

1.17. Приложение 14 к решению изложить в редакции согласно приложению 13 к

настоящему решению.

1.18. Приложение 15 к решению изложить в редакции согласно приложению 14 к

настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и разместить в

сети Интернет в официальном сетевом издании «Официальные документы города

Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), на официальных сайтах Администрации города

Тобольска (www.admtobolsk.ru, www.tobolsk.admtyumen.ru), Тобольской городской Думы

(www.dumatobolsk.ru).

Глава города                                                                                                      М.В. Афанасьев

Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич

	27 февраля 2024 г.                                                                                                                   № 9